

**Obiect** Reparatia blocului alimentar a gradinitei **Investitor**  
**de copii din s. Raspopeni, r. Soldanesti**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Finisari interioare</b>				
		<b>1.1. Pereti existenti</b>				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocantact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,998 <hr/> 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocantact	kg	0,2700	26,70	7,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			140,646 <hr/> 101,964
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,46	23,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	285,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,75	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	24,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	56,70	0,28
3	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			66,720 <hr/> 44,184
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	10,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	935,00	22,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,10
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,306 <hr/> 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,307 <hr/> 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,87	14,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,75	0,01
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			133,207 <hr/> 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,75	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	34,00	0,54
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,306 <hr/> 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,338
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,66	8,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,75	0,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,306
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,660
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,23	12,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,05	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,75	0,04
		<b>1.2. Pereti incaperi sanitare</b>				
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,998
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	26,70	7,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
12	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			140,646
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	84,97	84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,40	7,56
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	6,46	23,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	285,00	7,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,75	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	24,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	56,70	0,28
13	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			66,720
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	10,20
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	935,00	22,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,10
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor - Betonocontact Consum 0,27 kg/m2	m2			9,998
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	12416586105303	Amorsa-grund-Betonocontact	kg	0,2700	26,70	7,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
15	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			378,009
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	84,97	191,18
	2670112203000	Placi portelonat	m2	1,0500	156,89	164,73
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,30	13,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	24,60	8,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,75	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	34,00	0,41
		<b>1.3. Tavane</b>				

1	2	3	4	5	6	7
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,306 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			34,307 16,994
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,87	14,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	21,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,75	0,01
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			161,563 130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,05	28,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,75	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	24,00	1,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	34,00	0,66
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,306 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,859 46,733
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,66	8,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,75	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	24,00	0,02
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,306 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,78	2,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,660 46,733
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,97	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,23	12,09
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,05	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,00	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,75	0,04
		<b>1.4. Pardoseli</b>				
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris - 100 mm	m3			474,140 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,75	2,08
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,90	14,47
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	67,80	28,48
24	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			190,504 76,473
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	26631021002921022	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,1025	1 112,50	114,03
25	CG22A4 k=3	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus	m2			59,534 25,491

1	2	3	4	5	6	7
		sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	84,97	25,49
	266310210029210 22	Beton marfa clasa C 12/15	m3	0,0102	1 112,50	34,04
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Ghidroizol" intr-un strat	m2			23,673 ----- 11,896
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	84,97	11,90
	445124302261010 10	Grund cu cuarț "Ghidroizol"	kg	0,4150	27,80	11,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,80	0,24
27	IzF10A	Strat termoizolator din cimentoplast grosimea 10 cm	m2			109,843 ----- 14,445
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	84,97	14,44
	25213026029013	Cimentoplast grosime 10 cm	m2	1,0400	91,66	95,33
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	24,00	0,07
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,837 ----- 50,982
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	84,97	50,98
	266410210201015 0	Mortar ciment M150	m3	0,0330	935,00	30,86
29	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga sau se scade	m2			70,200 ----- 40,786
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	6,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,40	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	285,00	7,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,75	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	24,00	0,29
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	56,70	0,34
30	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 600*600 mm	m2			388,024 ----- 93,467
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,97	93,47
	112661112800703 0112222	Placi de portelonat 600*600	m2	1,0300	244,00	253,83
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,80	24,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	24,60	10,19
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,75	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	24,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	56,00	0,94
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	75,00	4,72
		<b>1.5. Plinte</b>				
31	CI14A	Plinte din placi de ceramica aplicate cu adeziv	m			61,441 ----- 33,988
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2874116312500	Plinte din ceramica	m2	0,0700	212,00	15,58
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,30	1,21
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,01	0,06
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	17,25	1,81
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	34,00	0,03
		<b>2. Centura monolita Cm 1</b>				
32	CC02K	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AI	kg			27,490 ----- 8,412
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,35	18,81

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03
33	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII	kg			25,026 5,948
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,35	18,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,02
34	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			145,812 101,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	12,20	0,06
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,87	0,26
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	26,00	0,78
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	24,00	0,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	156,00	20,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	46,55	5,59
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	355,00	7,10
35	CA04F	Beton turnat in centura clasa C30/37	m3			2 197,162 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	266310321303303 3011	Beton C30/37	m3	1,0250	1 623,44	1 713,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,75	3,21
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,80	22,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
		<b>3. Planseu monolit</b>				
36	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			127,915 89,219
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,00	1,15
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	24,00	1,92
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	156,00	14,04
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	46,55	5,59
37	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			24,941 5,863
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,35	18,81
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03
38	CC02N	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			23,921 4,843
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,35	18,81

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,00	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	25,00	0,03
39	CA04F	Beton turnat in placi monolite clasa C30/37	m3			2 197,174 450,341
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663103213033033011	Beton C30/37	m3	1,0250	1 623,44	1 713,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,75	3,21
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,80	22,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00
40	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a totaladelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			45,207 38,237
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	11,80	4,72
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<b>4. Acoperis</b>				
41	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			6 793,867 1 911,825
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,18
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	35,00	262,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 000,00	40,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 000,00	3 720,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	4 000,00	480,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	24,20	82,28
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	34,50	103,84
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	34,00	87,72
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	19,80	59,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	27,40	9,04
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	18,50	4,26
42	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			7 555,447 2 046,927
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,78
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	4 000,00	640,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 000,00	240,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 000,00	3 320,00
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	19,80	142,56
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	18,56	81,29
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	15,50	52,39
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	34,50	67,62
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	24,20	919,60
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	220,00	33,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 sr (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	27,40	12,06
43	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - sipci	m3			7 386,830 1 869,340
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	84,97	1 699,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	84,97	169,94
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 000,00	4 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 000,00	1 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	24,00	120,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	26,00	130,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	8,00	28,00
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	2,58	9,03

1	2	3	4	5	6	7
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	1,56	5,46
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	45,00	225,00
44	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			43,019 21,242
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	17,66	20,92
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,05	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
45	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite (1,11 m3)	m2			68,666 25,066
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	4 000,00	40,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	24,00	2,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	24,00	0,72
46	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			477,465 72,224
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	84,97	72,22
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,75	4,77
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,50	24,65
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	52,50	351,75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	53,22	0,64
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,54	16,54
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	220,00	1,10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	25,40	1,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	355,00	4,26
47	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			91,628 21,243
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,9600	35,44	69,46
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	220,00	0,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	355,00	0,70
48	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lider)	m2			327,882 97,716
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	154,33	186,35
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	35,00	18,38
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,10	10,39
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	98,89	10,38
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	63,00	2,65
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	15,50	0,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	24,00	1,20
49	CE06C	Streasina din tabla cutata prinsa cu suruburi autofiletante	m2			313,684 101,964
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	271040364200011	Tabla cutata	m2	1,1500	150,30	181,49
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	32,40	20,41
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,25	1,31
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,10	5,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	14,00	2,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	24,00	0,53
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m			249,659 25,491
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,49
	27104063112280012	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D=100 mm	m	1,0500	118,45	128,10
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	28,00	40,38
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	90,00	9,27
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	89,00	18,33
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,98	10,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	24,00	0,48
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata	m			269,662

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv D=100 mm				29,739
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	271040631561726 13	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100 mm	m	1,0500	121,30	129,91
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	55,00	28,05
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	80,00	20,40
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	2874115830000	Pilnii de curature	buc	0,2500	30,00	7,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	90,00	22,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	24,00	0,36
52	CK26B	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	m			150,728
						33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Retinator de zapada LE-310, L=2 m	m	1,0000	112,90	112,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,90	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
53	CK26D	Picurator fronton acoperis	m			98,687
						8,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	274312354902722 3	Picurator fronton acoperis	m	1,0000	84,55	84,55
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
54	CK26D	Sort din tabla prevopsita la streasina	m			139,137
						8,497
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	274312354902372	Sort din tabla prevopsita la streasina	m	1,0000	125,00	125,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,90	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	24,00	0,24
55	CL17B	Confectii metalice diverse (MC1, MC2, MC3)	kg			46,071
						17,844
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	27,00	27,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	47,50	0,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,99	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	78,80	0,79
	2651122100401	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,40	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	6,50	0,13
56	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			417,718
						140,202
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	84,97	140,20
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,3800	78,80	266,33
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	46,55	11,19
57	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			614,339
						324,597
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	84,97	324,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	52,50	273,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	46,55	16,74
58	CA04A	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20, la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3			1 645,775
						458,837
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	84,97	420,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,40	702,05
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	285,00	223,10
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7000	300,00	216,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,75	7,27
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	37,80	2,15
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	355,00	6,39



1	2	3	4	5	6	7
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	37,80	22,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	25,00	7,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**